
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1474 del 14/11/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1474 Del 14/11/2023

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SALDO DEL CANONE DI
LOCAZIONE AD USO TRANSITORIO DI UN FONDO DIREZIONALE ADIBITO
COME SEDE DEL CRED – CIG: Z463D36A9C

CIG: Z463D36A9C

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025 e successiva Variazione del Consiglio Comunale n.18

del 30.03.2023.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria 2023/2025.

Premesso che

- in data 25/08/2021 è stato stipulato un contratto di locazione ad uso transitorio tra il Comune di Forte

dei Marmi e il Sig. Tiziano Nardini, riguardante un’unità immobiliare sita in Comune di Forte dei Marmi,

loc. Vittoria Apuana, Piazza Moore n.10, identificata nel foglio 3 mappale 738 sub.5, da destinare a sede

delle strutture di coordinamento del CRED (Struttura di coordinamento zonale della Versilia per

l’eduzione e l’istruzione);

Vista la nota trasmessa in data 4/08/2023 con Protocollo n.0030902 dal Sig. Tiziano Nardini, con la quale

veniva richiesto il saldo del canone di locazione oltre al rimborso delle spese sostenute;

Preso atto che l’importo del suddetto canone di locazione e delle spese sostenute ammonta

complessivamente in euro 16.094,63;

Ritenuto necessario pertanto di impegnare la somma di Euro 16.094,63 sul capitolo 776000 Bilancio

2023 a favore del Sig. Tiziano Nardini, in qualità di locatore e titolare del contratto d’affitto.

Accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e

con le regole di finanza pubblica.

Visti:

- lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera

di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi, nelle

seguenti annualità:

2023 - euro 16.094,63.

D E T E R M I N A



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1474 del 14/11/2023

2 di 2

1) Di impegnare la somma a saldo di Euro 16.094,63 sul capitolo 776000 “Fitto Uffici Cred”, del bilancio

di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità, in favore del Sig. Tiziano Nardini per la

causale di cui in premessa;

2) Di dare atto che le somme spettanti saranno corrisposte in un unica soluzione e che si provvederà alla

liquidazione con separato atto amministrativo ai sensi dell'art. 184 D. Lgs. 267/2000 e del vigente

regolamento di contabilità.

3) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano

pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente
nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come
modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii., articolo ancora in vigore fino al 31/12/2023 in relazione alle
norme transitorie di cui all'art. 225 comma 2 del D.Lgs. 36/2023.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.001 04.06 776000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1383 N. 3143 € 16.094,63 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

NARDINI TIZIANO
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SALDO DEL CANONE DI LOCAZIONE AD USO
TRANSITORIO DI UN FONDO DIREZIONALE ADIBITO COME SEDE DEL CRED – CIG:
Z463D36A9C

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


